校办字〔2018〕11号
河北科技师范学院
关于印发《河北科技师范学院办学指导思想 办学定位 教学工作基本思路》的通知
各单位，各部门：
《河北科技师范学院办学指导思想 办学定位 教学工作基本思路》已经学校研究同意，现印发给你们，请结合工作实际做好相关工作。
河北科技师范学院
                              2018年1月19日
河北科技师范学院
办学指导思想 办学定位 教学工作基本思路
一、办学指导思想
坚持社会主义办学方向，全面贯彻党和国家教育方针，以立德树人为根本任务，以建设应用型大学、培养应用型人才为主线，坚持“稳定规模、优化结构，提高质量、办出特色”的总体思路，深入实施“质量立校、人才兴校、科研强校、开放活校”战略，坚持改革创新、依法办学、从严治校，全面推进转型发展、内涵发展、特色发展，不断提升学校的核心竞争力和社会影响力，把学校建设成为特色鲜明的高水平应用型大学。
二、办学定位
发展目标定位：建设特色鲜明的高水平应用型大学；
办学类型定位：应用型大学；
办学层次定位：以本科教育为主，积极发展研究生教育；
服务面向定位：立足河北，辐射京津；面向基层，面向海洋，服务区域经济社会发展；

人才培养定位：培养“思想品行端、专业基础实、实践能力强、创新意识浓、适应岗位快”的高素质应用型人才；
学科建设定位：发挥农科和教育学科优势，培育和促进海洋学科发展，推进现有学科与海洋学科交叉融合，构建多学科协调发展、体现应用型大学特色的学科体系。
三、教学工作基本思路
全面贯彻学校办学指导思想，以提高人才培养质量为目标，以深化人才培养模式改革为核心，以创新创业精神和实践能力培养为重点，以校企合作、产教融合为路径，以加强师资队伍建设和改善办学条件为保证，构建科学合理的学科专业结构、专业课程体系、实践教学体系、考核评价体系、质量保障体系，培养造就适应经济社会发展需要的高素质应用型人才。
  河北科技师范学院校长办公室             2018年1月19日印发
— 4 —
— 1 —